２０１５年４月２３日

各   位

ＣＫＤ株式会社

http://www.ckd.co.jp

ＣＫＤの森づくり活動 実施報告

ＣＫＤ株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：梶本 一典）は、社会

貢献活動の一環として、愛知県瀬戸市にある「海上の森」にて下記のとおり

森林保全活動を行いました。

2015 年 4 月より、あいち海上の森センターと企業連携プロジェクトの覚書

を締結し、年３回を目標に社員のボランティアを募集し、森林保全活動を実

施いたします。

記

１．『ＣＫＤの森づくり活動』

  日 時 ２０１５年４月１８日（土）９：００～１２：３０

  場 所 「海上の森」（愛知県瀬戸市）

  参加者 ２９名

２．当日の様子

作業場所となる展望台「物見の丘」は、瀬戸市内や名古屋市内が見渡せ

ますが、近くの木々が大きく茂っていて、視界を遮っている場所がありま

す。今回はその邪魔な木を伐採するための準備作業を行いました。

また間伐作業とは別に、参加したお子さんたちは、昆虫のすみかとなり、

落ち葉や枯れ木を堆肥へ変えるための「ビートルハウス」をつくりました。

のこぎりを使って枝を切ったり、落ち葉をかき集めたりと楽しみながら完

成させました。

以上

【問い合わせ先】 ＣＫＤ株式会社  総務部 杉浦または中山
   ＴＥＬ ０５６８－７４－１１１１
   ＦＡＸ ０５６８－７７－１１２３

http://www.ckd.co.jp/